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petrografisk og en palæontologisk-stratigrafisk 
afdeling, der liver ledes af en inspektør. I 1949 
blev der oprettet en grønlandsk afdeling, der lige- 
ledes ledes af en inspektør. 

Museets virksom hed har i de seneste år været 
så domineret af det grønlandske arbejde, at man i 
nogen grad har måttet forsømme de øvrige arbejds- 
områder. Medvirkende hertil har imidlertid også 
været, at de ældste afdelinger efterhånden er blevet 
så store, at inspektørerne kun kan varetage ledelsen, 
såfremt de afstår fra at udføre selvstændigt viden- 
skabeligt arbejde. Samtidig bevirker en meget stor 
efterspørgsel fra udlandet, herunder de øvrige nor- 
diske lande, efter geologer, at det er blevet vanske- 
ligt at knytte kvalificerede videnskabsmænd til 
museet. 

Dette medfører, at der forsømmes store og vigtige 
arbejder, således eksempelvis den videnskabelige be- 
arbejdelse af de store amerikanske olieboringer her i 
landet, og der foreslås derfor oprettet endnu en 
stilling som inspektør ved mineralogisk museum. 

Til 335 og 337. 
Under hensyn til den stærke udvikling, der finder 

sted i maskinanlæg og apparatur på institutet for 
teoretisk fysik, foreslås det, at maskinmesterstillin- 
gen omnormeres fra lønningsklagsen 3 900-4 860 kr. 
til lønningsklassen 5 040-5 760 kr. 

Til 336. 
Under hensyn til den indtrufne varige stigning i 

arbejdet ved institutet for teoretisk fysik, zoofysi- 
ologisk laboratorium og det fysisk-kemiske institut 
foreslås der oprettet 5 stillinger som amanuensis 
af 2. grad, heraf 3 ved institutet for teoretisk fysik. 

Gennem en længere årrække har såvel forskere 
som praktiske kriminalister erkendt nødvendigheden 
af at fremme den kriminalvidenskabelige forskning 
i Danmark. Flere betydningsfulde kriminologiske 
undersøgelser er med støtte fra forskellig side gen- 
nemført i de senere år, men først ved oprettelsen af 
et kriminalistisk institut ved Københavns universi- 
tet, vil der være grundlag for en mere systematisk 
forskning. Et sådant institut vil endvidere blive af 
stor undervisningsmæssig betydning for studerende, 
der har valgt kriminologien som speciale, ligesom 
det vil kunne danne ramme om et kriminalistisk 
specialbibliotek, som man hidtil har savnet. 

Nordisk Råd har anbefalet, at der indledes et 
nært samarbejde mellem de nordiske lande på det 
kriminologiske område. Et sådant samarbejde vil 
vanskeligt kunne gennemføres, såfremt dér ikke 
yed hvert af de deltagende universiteter findes selv- 
stændige, kriminalistiske instituter. 

Som, første led i oprettelsen af et sådant institut 
er der på forslaget til finanslov for finansåret 1957.58 
stillet forslag om bevillinger til kontorassistance, 
driftsudgifter og illventaranskaffelse, men det vil 
være en forudsætning for, at institutet kan begynde 
sin virksomhed og virke efter sit formål, at der 
oprettes en stilling som amanuensis af 2. grad, 
hvis indehaver skal fungere som institutets daglige 
leder. 

Der søges herefter oprettet i alt 6 stillinger som 
amanuensis af 2. grad. 

Til 338. 
Ved universitetets botaniske museum er der ansat 

en museumsbetjent, hvis væsentligste arbejde, der 
navnlig består i plantepræparering, er af en sådan 
art, at det må anses for ligestillet med det arbejde, 
der udføres af laborallter. 

Under hensyn hertil foreslås stillingen omdannet 
til en laborantstilling. 

Til 340. 
Der henvises til det foran i bemærkningerne til 

løbe-nr. 331, 332 og 339 anførte. 

Til 341. 
Under forudsætning af at der under civilforsvars- 

styrelsen oprettes en stilling som betjent og varme. 
mester ved ejendommen Stockholmsgade 27-29, kan 
en stilling som fyrbøder ved Københavns univer- 
sitet nedlægges. 

b. Danmarks tekniske højskole. 
Til 342. 

Efter at der er opnået bevilling af midlerne i 
henhold til lov nr. 209 af 7. juni 1952 om anven- 
delse af modværdien af de i henhold til det euro- 
pæiske genopbygningsprogram modtagne gave- 
ydelser til opførelse af et laboratorium for tek- 
nisk hydro- og aerodynamik, herunder en skibs- 
modeltank, vil det af hensyn til undervisningen 
og forskningen i faget skibsbygning være nød- 
vendigt at udvide staben af lærere og andre med- 
arbejdere i dette fag. Det foreslås derfor, at antallet 
af professorater i skibsbygning forhøjes med 1 til 2. 

Ved gennemførelsen af et af rektor for den poly- 
tekniske læreanstalt, Danmarks tekniske højskole, 
fremsat forslag om foranstaltninger, der vil mulig- 
gøre en forøgelse af de årligt optagne elektroingeniø- 
rer fra ca. 80 til ca. 120 fra 1. september 1957 at 
regne, vil afdelingen for teoretisk og eksperimentel 
fysik forøges væsentligt. Under hensyn hertil 


